

Commune  
Fonctionnement

DEPENSES						
articles	libellé	BP 2016	CA 2016	BP 2017	CA 2017	BP 2018
<b>O11</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>302 180,04</b>	<b>265 395,69</b>	<b>290 523,80</b>	<b>257 490,07</b>	<b>290 413,00</b>
6042	Achat prestations	0,00	0,00	0,00	650,00	0,00
60611	Eau et Assainissement	9 000,00	2 288,68	8 000,00	11666,48	8 000,00
60612	Energie- Electricité	36 000,00	27 217,01	30 000,00	25930,40	29 000,00
60613	Chauffage urbain (Gaz)	18 000,00	18 014,56	19 000,00	13436,33	18 000,00
60618	Autres F. non stockables (Noël)	2 000,00	1 547,14	2 000,00	1915,48	2 000,00
60621	Combustibles (locaux techniques)	4 000,00	5 448,24	5 500,00	6445,80	6 000,00
60622	Carburants	2 500,00	1 766,74	2 000,00	2162,14	2 000,00
60623	Alimentation	300,00	1 125,25	1 500,00	1491,51	1 500,00
60624	Produits de traitement	0,00	0,00	100,00	194,25	100,00
60631	Fournitures d'entretien	7 000,00	6 546,00	7 000,00	6107,19	7 000,00
60632	F.de petit équipement	5 000,00	7 603,55	8 000,00	4317,99	6 000,00
60633	F. de voirie	2 000,00	1 272,32	1 500,00	276,47	1 500,00
60636	Vêtements de travail	800,00	236,30	500,00	831,75	1 000,00
6064	Fournitures administratives	2 000,00	1 366,06	1 500,00	1906,06	2 000,00
6065	Livres,disques,cassettes (biblio)	2 001,00	1 999,60	2 030,00	1919,63	2 041,00
6067	F. scolaires (école publique)	8 071,76	7 936,63	7 428,12	6279,18	7 163,00
6068	Autres matières et fournitures	100,00	0,00	0,00	1204,80	600,00
611	contrats et prestations de services				303,00	0,00
6135	Locations mobilières	1 500,00	642,92	1 000,00	6,00	10 000,00
61521	Entretien de terrains	10 000,00	4 327,38	5 000,00	3541,26	5 000,00
615221	Entretien Bâtiments publics	15 000,00	19 348,73	35 000,00	12602,58	30 000,00
615228	Entretien Autres bâtiments	1 000,00	147,20	4 000,00	6816,06	5 000,00
615231	Entretien de Voiries	30 000,00	22 927,36	25 000,00	31425,58	25 000,00
615232	Entretien de Réseaux	15 000,00	16 770,10	3 000,00	891,12	3 000,00
61551	Entretien matériel roulant	4 500,00	7 450,67	8 000,00	9245,40	8 000,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	4 000,00	3 259,46	3 500,00	1790,91	3 000,00
6156	Maintenance *	36 200,00	36 573,43	37 000,00	34880,88	27 000,00
6161	Primes d'assurance multirisque	19 000,00	17 747,55	18 500,00	18241,63	18 500,00
6182	Doc. Générale et Technique	800,00	977,70	1 000,00	926,65	1 000,00
6184	Versements à des organ.form.	200,00	0,00	200,00	468,00	3 500,00
6188	Autres frais divers	300,00	28,80	200,00	133,90	200,00
6225	Indem. du trésorier	900,00	970,08	1 100,00	886,76	1 100,00
6226	Honoraires (EPF)				622,34	630,00
6228	Rémunération intermédiaires Divers	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies (officielles)	6 500,00	5 576,71	6 000,00	6712,82	6 800,00
6237	Publications (Manziat infos, bulletin...)	6 000,00	5 724,80	6 000,00	2015,05	6 000,00
6251	Voyages et déplacements	1 000,00	359,82	600,00	825,67	1 000,00
6256	Missions				42,80	50,00
6257	Réceptions				355,80	500,00
6261	Frais d'affranchissement	1 500,00	1 301,12	1 300,00	1336,06	1 000,00
6262	Frais de télécommunications	5 500,00	4 425,64	5 000,00	5484,29	5 000,00
6281	Concours divers (cotisations)	367,00	367,00	367,00	367,00	400,00
6283	Frais de nettoyage des locaux		1 974,86	2 000,00	412,61	1 500,00
62876	Remboursement au GP de rattach	15 000,00	0,00		29,76	0,00
62878	Remboursement frais organismes (OGEC)	23 940,28	23 940,28	23 698,68	23698,68	26 229,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	440,00	1 500,00	1400,00	1 500,00
63512	Taxes foncières	5 200,00	5 246,00	5 500,00	5292,00	5 600,00
<b>O12</b>	<b>Charges de personnel</b>	<b>371 308,00</b>	<b>349 275,73</b>	<b>367 482,00</b>	<b>328 083,97</b>	<b>365 182,00</b>
6216	Personnel affecté par le GFP de rattachement	600,00	10 195,30	11 000,00	0,00	9 000,00
6218	Autre personnel extérieur	20 000,00	18 926,24	8 000,00	6247,65	7 000,00
6336	Cotisation CDG et CNFPT	4 500,00	3 845,97	4 000,00	3812,65	4 000,00
6338	Autres impôts/taxes rémunération (URSSAF)	700,00	635,93	700,00	1465,14	1 400,00
6411	Personnel titulaire (+irantec, MNT, solidarité, URSSA	235 000,00	206 785,84	205 000,00	190080,12	205 000,00
6413	Personnel non titulaire (+URSSAF ircantec)		4 520,42	30 000,00	24894,32	30 000,00
6451	Cotisations à l'URSSAF	40 000,00	36 404,18	37 000,00	38749,74	37 000,00
6453	Cotisations Caisse retraite	55 000,00	51 375,34	53 000,00	46969,46	53 000,00
6454	Cotisations ASSEDIC	0,00	289,31	2 000,00	1595,86	2 000,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	8 500,00	9 804,40	10 000,00	8141,29	10 000,00
6456	Cotisations FNC suppl.familial n-2	2 308,00	2 308,00	2 382,00	2382,00	2 382,00
6458	Cotisation autres organismes ATIACL	800,00	630,00	700,00	565,00	700,00
6474	Cotisations œuvres sociales CNAS	2 400,00	2 312,80	2 500,00	1947,68	2 500,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	1 500,00	1 050,00	1 200,00	1233,06	1 200,00
6488	Autres charges	0,00	192,00	0,00	0,00	0,00
<b>O14</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>12 000,00</b>	<b>17 262,00</b>	<b>20 000,00</b>	<b>4 441,00</b>	<b>20 000,00</b>
739223	Fonds péréquation rec. Fiscales	12 000,00	17 262,00	20 000,00	4441,00	20 000,00
<b>22</b>	<b>Dépenses imprévues</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20 000,00</b>



22	Dépenses imprévues	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00
<b>65</b>	<b>Autres charges gestion courante</b>	<b>152 383,22</b>	<b>148 405,10</b>	<b>161 486,98</b>	<b>148 979,74</b>	<b>161 700,00</b>
6531	Indemnités élus	60 000,00	56 845,59	59 000,00	57708,53	59 000,00
6532	Frais de mission élus	200,00	0,00	200,00	0,00	200,00
6533	Cotisations retraite élus	2 500,00	2 342,40	2 500,00	2446,92	2 500,00
6534	Cotisation sécu soc part patr. élus	7 000,00	5 939,58	6 500,00	6059,50	6 500,00
6535	Formations élus	2 000,00	0,00	1 180,00	583,03	1 000,00
6541	Pertes sur créances irrécouvrables	500,00	0,00	500,00	0,00	500,00
6553	Service d'incendie (SDIS)	26 583,22	26 583,22	26 606,98	26606,98	27 000,00
65548	Contribution orgn.regroup.	30 000,00	32 077,66	40 000,00	32284,08	40 000,00
657362	CCAS	3 600,00	3 600,00	3 000,00	3135,10	3 000,00
6574	Subventions d. privé (associations)	20 000,00	21 016,65	22 000,00	20155,60	22 000,00
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>111 084,97</b>	<b>111 084,97</b>	<b>106 504,30</b>	<b>106 504,30</b>	<b>102 000,00</b>
66111	Intérêts des emprunts	111 084,97	111 084,97	106 504,30	106504,30	102 000,00
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
673	Titres annulés (exerc.antér.)	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00
<b>042</b>	<b>Dotations aux amortissements</b>	<b>69 517,20</b>	<b>69 517,20</b>	<b>202 602,22</b>	<b>202 602,22</b>	<b>4 494,00</b>
6811	Dotations aux amort. immo gym	69 517,20	69 517,20	202 602,22	202602,22	4 494,00
<b>023</b>	<b>Virt. à la section d'investissement</b>	<b>371 985,61</b>	<b>641 072,03</b>	<b>641 072,03</b>	<b>641 072,03</b>	<b>814 112,88</b>
	<b>TOTAL DES DEPENSES</b>	<b>1 390 959,04</b>	<b>960 940,69</b>	<b>1 790 171,33</b>	<b>1 689 173,33</b>	<b>1 777 901,88</b>

RECETTES						
articles	libellé	BP 2016	CA 2016	BP 2017	CA 2017	BP 2017
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>5 000,00</b>	<b>6 612,14</b>	<b>3 500,00</b>	<b>10 506,73</b>	<b>3 500,00</b>
6419	Remboursement salaires (maladies)	5 000,00	6 612,14	3 500,00	10506,73	3 500,00
<b>70</b>	<b>Produits des services</b>	<b>6 571,00</b>	<b>11 399,98</b>	<b>5 630,00</b>	<b>4 094,22</b>	<b>5 700,00</b>
7022	Coupe de bois	0,00	4 000,00	0,00	0,00	0,00
70311	Concessions dans cimetièr (tombes)	1 000,00	2 150,00	1 000,00	920,00	1 000,00
70312	Redevances funéraires (urnes)	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00
70323	Redev.occup.domaine public	2 350,00	2 180,90	2 000,00	924,00	2 000,00
7035	Droits de chasse et peche	121,00	121,00	130,00	130,00	0,00
7062	Red. services à caractère culturel	0,00	1 047,00	1 000,00	661,00	1 000,00
70688	Autres prestations de service				537,25	600,00
70878	Remboursements (chiens, elec, casse..)	3 000,00	1 801,08	1 500,00	821,97	1 000,00
7088	Autres produits activités annexes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>771 548,00</b>	<b>906 051,76</b>	<b>833 160,00</b>	<b>866 317,76</b>	<b>875 787,74</b>
73111	Taxe foncière et d'Habitation	525 000,00	554 456,00	546 000,00	551219,00	561 415,00
7318	Autres impots locaux ou assimilés	0,00	382,00	0,00	1604,00	0,00
73211	Fiscalité reversée entre collectivités (CCBS)	216 190,00	216 190,44	216 190,00	273905,76	273 905,74
7336	Droit de place	70,00	70,00	70,00	60,00	0,00
7343	Taxe sur les pylones élec.+ orange	30 200,00	31 528,00	30 200,00	32417,00	32 417,00
7368	Taxe locale sur la publicité extérieure	88,00	705,32	700,00	0,00	0,00
7381: 7482	Taxe add droits de mutation	0,00	51 360,00	20 000,00	0,00	0,00
7388	Autres taxes diverses	0,00	51 360,00	20 000,00	7112,00	8 050,00
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>239 070,39</b>	<b>215 988,90</b>	<b>178 710,00</b>	<b>245 898,39</b>	<b>172 560,00</b>
7411	Dotation forfaitaire (DGF)	150 000,00	149 401,00	125 000,00	134401,00	120 000,00
74121	Dotation de solidarité rurale	23 000,00	25 268,00	25 000,00	27289,00	25 000,00
7461	Dotation générale de Décentralisation	0,00	110,00	110,00	0,00	110,00
74718	Autres participations de l'Etat	310,00	584,68	300,00	891,72	300,00
74741	Autres participation communes GFP	460,39	460,39	0,00	0,00	0,00
7478	Participation autres organismes	0,00	121,50	0,00	0,00	0,00
7482	Comp. Pert. Taxe add. Mut	30 000,00			36 109,00	
748314	Dot. Unique compensations TP	300,00	512,00	300,00	159,00	150,00
74832	Attributions du FDTP	1 000,00	8 555,00	2 000,00	8556,00	2 000,00
74834	Compens. Des exo de taxe fonc.	6 000,00	6 473,00	6 000,00	5493,00	5 000,00
74835	Compens. Des exo de taxe d'hab.	23 000,00	16 470,00	15 000,00	25833,00	15 000,00
7488	Autre attributions et participations	5 000,00	8 033,33	5 000,00	7166,67	5 000,00
<b>75</b>	<b>Autres produits gestion courante</b>	<b>50 120,00</b>	<b>62 857,60</b>	<b>57 000,00</b>	<b>67 941,39</b>	<b>50 100,00</b>
752	Revenus des immeubles	50 000,00	60 110,72	55 000,00	67781,39	50 000,00
758	Prod. divers de gestion courante	120,00	2 746,88	2 000,00	160,00	100,00
<b>76</b>	<b>Produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>237,60</b>	<b>200,00</b>
761	Produits de participation (Semcoda)	0,00	0,00	0,00	237,60	200,00
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>0,00</b>	<b>2 764,39</b>	<b>218 547,60</b>	<b>6 912,05</b>	<b>0,00</b>
7718	Autres produits exceptionnels de gestion			1 076,64	1076,64	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	2 764,39	217 470,96	5835,41	0,00
<b>042</b>	<b>Dotations aux amortissements</b>	<b>1 600,00</b>	<b>1 600,00</b>	<b>1 600,00</b>	<b>1 600,00</b>	<b>1 600,00</b>
752	Revenus im- Semcoda/50ans	1 600,00	1 600,00	1 600,00	1600,00	1 600,00
<b>002</b>	<b>Excédent reporté</b>	<b>317 049,65</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>668 454,14</b>
	<b>TOTAL DES RECETTES</b>	<b>1 390 959,04</b>	<b>1 202 876,87</b>	<b>1 298 147,60</b>	<b>1 203 508,14</b>	<b>1 777 901,88</b>



Commune  
Investissement

**DEPENSES**

restes à réaliser 2017

articles	libellé	BP 2017	CA 2017	RAR	BP 2018
OO1	Déficit d'investissement reporté	0,00	0,00		0,00
OO1	Déficit d'investissement reporté	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	121 929,23	121 929,23	0,00	127 000,00
1641	Emprunts en euros	121 929,23	121 929,23		127 000,00
21	Immobilisations corporelles	12 881,77	11 881,77	0,00	21 535,32
2111	Terrains nus	8 643,70	8 643,70		9 000,00
21533	Réseaux cablés	2 505,07	2 505,07		10 000,00
2184	Mobilier	1 284,00	284,00		2 535,32
2188	Autres immos corporelles	449,00	449,00		0,00
134	Cimetière	9 708,00	9 708,00		0,00
2315	Immos en cours inst	9 708,00	9 708,00		0,00
145	Acquisitions immo	11 306,60	1 057,20	408,00	10 000,00
2315		11 306,60	1 057,20	408,00	10 000,00
161	skate	2 500,00	2 064,00		1 000,00
2315		2 500,00	2 064,00		1 000,00
164	Electrification	25 450,00	0,00		45 000,00
2315		25 450,00	0,00		45 000,00
176	Terrains tennis	100 914,29	100 820,69		0,00
2315		100 914,29	100 820,69		0,00
177	Cantine	634 787,08	11 531,40		510 000,00
2315		634 787,08	11 531,40		510 000,00
178	RD Sud	3 240,00	1 620,00		20 000,00
2315		3 240,00	1 620,00		20 000,00
26	Travaux assainissement	102,00	102,00		0,00
2315		102,00	102,00		0,00
92	Matériel	12 000,00	8 712,00	488,38	12 000,00
2315		12 000,00	8 712,00	488,38	12 000,00
93	Bâtiments communaux	10 000,00	8 658,00		30 000,00
2315		10 000,00	8 648,00		30 000,00
	Cheminement doux	0,00	0,00		40 000,00
2315					40 000,00
	Les Pinoux	0,00	0,00		16 000,00
2315					16 000,00
	Route des Millets	0,00	0,00		2 000,00
2315					2 000,00
	Route de Dommartin	0,00	0,00		20 000,00
2315					20 000,00

	Route d'Asnières	0,00	0,00		30 000,00
2315					30 000,00
	Informatique	0,00	0,00		7 000,00
2315		10 000,00	8 648,00		7 000,00
<b>O40</b>	Dotations aux amortissements	<b>0,00</b>	<b>1 600,00</b>	<b>896,38</b>	<b>1 600,00</b>
16878	Autres loyer canon Semcoda/50ans	0,00	1 600,00		1 600,00
	<b>TOTAL DES DEPENSES</b>	<b>944 818,97</b>	<b>279 684,29</b>	<b>896,38</b>	<b>894 031,60</b>



**RECETTES**

articles	libellé	BP 2017	CA 2017	RAR	BP 2018
OO1	Excédent d'investissement reporté	0,00	0,00		18 918,72
OO1	Excédent d'investissement reporté	0,00	0,00	0,00	18 918,72
O21	Virement section de fonction.	653 762,03	0,00	0,00	814 112,88
O21	Virement section de fonction.	653 762,03			814 112,88
10	Dotations réserves	50 000,00	46 991,02		41 000,00
10222	F C T V A	30 000,00	32 492,00		28 000,00
10226	Taxe d'aménagement	20 000,00	14 499,02		13 000,00
1068	Excédents de fonctionnement capit	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'Investissement	24 510,00	33 465,05	0,00	20 000,00
167/1322	Région				20000,00
167/1323	Département	10 076,00	12 603,00		0
170/1341	DETR	13 434,00			0
1348	Fonds				0
13250	Sub autres groupements	0,00	20 862,05		0
1342	Amendes de police	1 000,00			0
1348	Autres				0
92/1342	Ralentisseurs Amendes Police				0,00
176/1341	Tennis DETR				0,00
176/1323	Tennis Dotation				0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus				0,00
O40	Dotations aux amortissements	202 602,22	202 602,22		0,00
28041512	Subvention d'équi. Versée gym	202 602,22	202 602,22		0,00
28041583					0,00
	<b>TOTAL DES RECETTES</b>	<b>930 874,25</b>	<b>283 058,29</b>	<b>0,00</b>	<b>894 031,60</b>